РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 12/1
14.03.2022г                                                                                     ст. Малая Лучка

Об утверждении Плана работы антинаркотической комиссии Малолученского сельского поселения на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 марта 2006г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом Малолученского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план работы антинаркотической комиссии на 2023 год (приложение №1)
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Малолученского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Малолученского сельского поселения                                           Е.В. Козырева

Приложение №1
к постановлению Администрации
Малолученского сельского поселения
от  14.03.2022г № 12/1

ПЛАН РАБОТЫ
антинаркотической комиссии Малолученского сельского поселения
на 2023 год

	№ п/п
	Содержание
	Исполнение
	Сроки проведения

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	АНК
	1 раз в квартал

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий.
	АНК
	постоянно.

	3
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения   на базе библиотек  сельского поселения
	АНК
	постоянно

	4
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	АНК

	по мере необходимости

	5
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	Библиотека

	постоянно

	6
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке и сельском доме досуга по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	Библиотека

	летне-осенний период

	7
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений.
	Администрация   АНК
	октябрь

	8
	Проведение рейдов по уничтожению наркотикосодержащих растений.
	АНК, полиция
	в период вегетационного периода

	9
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	АНК, полиция
	ежемесячно

	10
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время.
	АНК, полиция
	ежемесячно

	11
	Организация антинаркотической пропаганды совместно со школой и другими заинтересованными организациями и учреждениями
	Малолученская КОШ, СДК и СК, Администрация

постоянно

	12
	Содействие в проведении различных спортивных мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни
	Малолученская КОШ, СДК и СК, Администрация

постоянно

	13
	Проведение конкурсов рисунков среди учащихся школы на темы «Наркотикам – « Нет»!»
	Малолученская КОШ, СК
	апрель

	14
	Проведение цикла мероприятий «Молодежь против наркотиков»
	СДК и СК
	май-август

	15
	Организация временной занятости детей, подростков и молодежи по месту жительства, трудоустройство на период каникул, в свободное от учебы время
	Администрация поселения, школа
	июнь-август

	16
	Привлечение к участию молодежи в культурно массовых мероприятиях
	СДК и СК
	постоянно

	17
	Утверждение плана работы  АНК  на 2023 год.
	АНК
	декабрь 2022г